
Zápis ze zasedání ZO č. 15/2024  Stránka 1 z 3 
 

 

Obec Hluboké Dvory 

Obecní úřad: Hluboké Dvory, Hluboké Dvory 40, 679 23 Lomnice u Tišnova, 

Tel. +420 549 427 002, ou@hlubokedvory.cz, www.hlubokedvory.cz  

IČ: 00637734; č.ú. 21621631/0100; ID datové schránka: 9ugaz3n 

 

Zápis č. 15/2024 

ze zasedání zastupitelstva obce Hluboké Dvory, 

konaného dne 29. ledna 2024 
Přítomni: Urban Tomáš, Zemanová Marcela, Zeman Radek, Zeman Drahomír, Pangrác Martin 

Omluveni:  

Začátek:  19.00 hod. 

Ukončení:  21.30 hod. 

Navržený program: 

1. Zahájení. 

2. Schválení programu zasedání č. 15/2024. 

3. Zapisovatel a ověřovatelé zápisu. 

4. Kontrola plnění zápisu č. 14/2023. 

5. Projednání využití chytré komunikační sítě Munipolis. 

6. Projednání smlouvy o spolupráci při realizaci projektu „Nákup nádob na tříděné odpady pro obce DSO 

KTS Ekologie“ 

7. Náklady obce na odpadové hospodářství za rok 2023. 

8. Projednání zpracování Optimalizační studie odpadového systému – zapojení do spolupráce na 

„Projektu podpory intenzifikace tříděného sběru“ (EKO-KOM). 

9. Změna odměňování zastupitelů obce po novelizaci zákona o obcích. 

10. Rozpočtové opatření č. 8 a 9/2023.  

11. Projednání organizování akcí v obci v roce 2024. 

12. Projednání žádosti Spolku hlubockých hasičů o finanční dar. 

13. Projednání žádosti o řízení přístupové cesty. 

14. Termíny konání zasedání zastupitelstva obce v roce 2024. 

15. Návrhy, připomínky a dotazy občanů. 

16. Různé: 

- Výsledky Tříkrálové sbírky. 

- Organizování MDŽ. 

17. Diskuse 

18. Závěr 

1. Patnácté zasedání zastupitelstva obce zahájil prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. v 19.00 hod. a konstatoval, že 

informace o konání zasedání bylo řádně zveřejněno na úřední desce fyzické i elektronické, a že zasedání je 

usnášeníschopné. 

2. Schválení programu zasedání č. 15/2024.  

Usnesení č. 1/15/2024: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje navržený program 15. zasedání 

zastupitelstva doplněný o bod č. 6 a 10. 

Výsledek hlasování:   pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0         Usnesení č. 1/15/2024 bylo přijato 



Zápis ze zasedání ZO č. 15/2024  Stránka 2 z 3 
 

3. Zapisovatel a ověřovatelé zápisu 

Podle Usnesení č. 2/3/2022 jsou na celé volební období zvoleni zapisovatelkou Marcela Zemanová a 

ověřovatelé zápisu Martin Pangrác a Radek Zeman. 

Bez usnesení 

4. Kontrola plnění zápisu č. 14/2023 

Usnesení č. 2/15/2024: Všechny úkoly byly splněny. 

Bez usnesení 

5. Projednání využití chytré komunikační sítě Munipolis  

ZO bylo seznámeno prostřednictvím videokonference se zástupcem firmy Munipolis s využitím chytré 

komunikační sítě. Starosta navrhuje pořízení tohoto moderního komunikačního systému, s tím, že původní 

zasílání SMS bude novým nahrazeno. 

Usnesení č. 3/15/2024: ZO schvaluje sjednání smlouvy na využívání chytré sítě Munipolis a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování:   pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0         Usnesení č. 3/15/2024 bylo přijato 

6. Projednání smlouvy o spolupráci při realizaci projektu „Nákup nádob na tříděné odpady pro obce DSO KTS 

Ekologie“ 

DSO KTS  Ekologie zaslala obci  smlouvu o spolupráci při realizaci projektu „Nákup nádob na tříděné odpady. 

Schválením smlouvy bude umožněno obci HD získat dotaci na nádoby a kontejner na textil přes DSO KTS 

Ekologie. Realizace projektu je naplánována do konce roku 2025. 

Usnesení č. 4/15/2024: ZO schvaluje smlouvu o spolupráci při realizaci projektu „Nákup nádob na 

tříděné odpadu pro obce DSO KTS Ekologie“ 

Výsledek hlasování:   pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0         Usnesení č. 4/15/2024 bylo přijato 

7. Náklady obce na odpadové hospodářství za rok 2023. 

Starosta seznámil zastupitele s ekonomickým výsledkem odpadového hospodářství za rok 2023, kdy bylo obci 

účtováno 190 682Kč za svoz odpadů + poplatek za administraci 8 712Kč. Došlo k výraznému nárůstu nákladů 

proti roku 2022. 

Bez usnesení 

8. Projednání zpracování Optimalizační studie odpadového systému – zapojení do spolupráce na „Projektu 

podpory intenzifikace tříděného sběru“ (EKO-KOM). 

Usnesení č. 5/15/2024: ZO neschvaluje zpracování Optimalizační studie odpadového stému. 

Výsledek hlasování:   pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0         Usnesení č. 5/15/2024 bylo přijato 

9. Změna odměňování zastupitelů obce po novelizaci zákona o obcích. 

ZO projednalo odměňování zastupitelů obce po novelizaci zákona o obcích. Rozhodnutí o odměňování bude 

odloženo do konce roku. 

Bez usnesení 

10. Rozpočtové opatření č. 8 a 9/2023  

Účetní obce seznámil ZO s rozpočtovým opatřením č.8/2023, které starosta obce schválil 30. 11. 2023 a 

rozpočtovým opatřením č. 9/2023, které starosta obce schválil 31. 12. 2023. Rozpočtová opatření budou 

součástí zápisu. 

Bez usnesení 

11. Projednání organizování akcí v obci v roce 2024 

Starosta obce seznámil ZO s plánovanými akcemi v obci v roce 2024. Seznam bude vyvěšen na stránkách 

obce a občané budou informováni rozhlasem a e-mailem. 

Bez usnesení 

12. Projednání žádosti Spolku hlubockých hasičů o finanční dar. 

Spolek hlubockých hasičů požádal ZO o finanční dar na financování činnosti spolku. 

Usnesení č. 6/15/2024: ZO schvaluje dar Spolku hlubockých hasičů ve výši 20 000 Kč 

Výsledek hlasování:   pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0         Usnesení č. 6/15/2024 bylo přijato 



Zápis ze zasedání ZO č. 15/2024  Stránka 3 z 3 
 

13. Projednání žádosti o řízení přístupové cesty. 

Vlastník nemovitosti LV 44 zaslal žádost o zřízení přístupové cesty.  

Starosta obce byl pověřen, aby nejdříve zjistil u příslušných orgánů (Policie ČR), zda je možno přístupovou cestu 

vybudovat k pozemkům přes obecní pozemek p. č. 88. 

Bez usnesení 

14. Termíny konání zasedání zastupitelstva obce v roce 2024. 

Starosta obce vypracoval seznam termínů zasedání zastupitelstva obce v roce 2024 a seznámil s ním 

zastupitele. Seznam bude vyvěšen na stránkách obce. 

Bez usnesení 

15. Návrhy, připomínky a dotazy občanů 

16. Různé 

- Tříkrálova sbírka se uskutečnila 6. ledna, bylo vybráno 9 736 Kč 

- MDŽ se uskuteční 9. 3. 2024 v budově OÚ  

17. Diskuse – do diskuse se nikdo nepřihlásil 

18. Závěr: Starosta ukončil zasedání ve 21.15 hod. 

 

Zapsala: Ing. Marcela Zemanová 

V Hlubokých Dvorech dne 3. února 2024 

 

Zápis ověřili: 

 

 

…………………………………... 

Martin Pangrác 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

…………………………………... 

Radek Zeman 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

 

…………………………………... 

Prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. 

starosta obce 

 


